Exmo.Sr
SANDRO ZANOTTO
M.D Presidente do Legislativo
Colorado/RS

O Vereador abaixo firmado, pertencente a Bancada do Movimento Democrático
Brasileiro – MDB, com  assento nesta Câmara, coloca a consideração dos ilustres colegas o
seguinte Pedido de Providência.

Que o Poder Executivo, providencie colocação de cascalho da propriedade da família

Xavier até o Distrito de Vista Alegre..

JUSTIFICATIVA

  Estrada de suma importância para moradores daquela proximidade, e que enfrentam
dificuldades de locomoção em dias de chuva por falta de cascalho no trecho já referido.

Que a Mesa após ouvir o Douto Plenário, encaminhe o pedido em pauta ao Poder
Executivo Municipal.

Sala de Sessões, aos 11 dias do mês de abril de  2022.

 ALOISIO REMO ALVES XAVIER
 Vereador MDB